imperator uobis otorgo ad uos rex Garsias que si nullus homo uel femina uos tollit illo 

gronio per furto uel per forza, que ego faciam uobis recuperare ad meo podere per bonam 

fidem, et sin malo enganno sicuti tenetis hodie rex don Garsias; et de illo honore de 

Johanne Diez et de Roderico Pedrez, si ego imperator potero adquirere per grado uel per 

forza que ego uobis donem rex don Garsias per bonam fidem sine malo enganno; et uos 

ree Garsias quod reddatis mihi hunc honorem si demandauero uobis irato aut paccato per 

bonam fidem sine malo enganno; et de terra regis Aragom quam tenuit de Ebro en la, 

contra Saragosam et contra Soriam foras de illa terra quam uos tenetis rex Garsias, de 

altera quod poteritis adquirere rex Garsias, quod detis mihi imperatori ad faciendam 

meam voluntatem per bonam fidem, sine malo enganno. Et ego Adefonsus imperator 

affido uobis rex Garsias et dono uobis meos homines ad iuramentum que ego teneam 

uobis rex Garsias per bonam fidem, sine malo enganno isto pleito et ista pace in tota mea 

uita. 

Transcribe el documento: GRASSOTTI, Hilda, “Homenaje de García Ramírez a 

Alfonso VII”, en Príncipe de Viana, año 25, 1964, pp. 57-66 (pp. 62-66).   

779 

95 

1135, junio. Toro.  

Privilegio del Rey Don Alfonso VII por el que da al Obispo de Sigüenza Don 

Bernardo Agen para sí y su Iglesia todas las décimas y derechos reales de las Villas de 

Calatayud, Soria, Atienza, Olvega, Santa Maria de Golmayo, Almazán y otras2648. 

Publican el documento:  

• LOPERRÁEZ CORVALÁN, Juan, Colección Diplomática citada en la 

Descripción Histórica del Obispado de Osma, documento número XII, pp. 14-15.  

• MINGUELLA Y ARNEDO, Toribio, Historia de la Diócesis de Sigüenza y de sus 

obispos, Tomo I, pp. 354-355. (apéndice VII). 

Eclesiis non solum sua jura conservare, verum etiam multarum dotare possesionibus 

haereditatum, ipsasquae Ecclesias piè et cum devotione summa anima visitare; certum est 

regiae pertinere Magestati. Quapropter ego Aldephonsus, Dei gratia Imperator 

Hispaniarum, una cum conjuge mea Imperatrice Dona Berengaria, dono et concedo 

Ecclesiae Sanctae Mariae Majoris, et vobis Domno Bernardo, ejusdem Ecclesiae 

Episcopo, et succesoribus vestris, atque Canonicis ibidem Deo servientibus, in Calatayud 

decimas omnium regalium reddituum, et palatia regia quae sunt juxta Ecclesiae B. 

Mariae, Valneum quoque et Villam foelicem cum omnibus terminis suis. Dono etiam 

praedictae Ecclesiae, et vobis Domno Bernardo Salas, illam populationem novam, quam 

antea populavit Aldefonsus Rex Aragonensis, cum omnibus terminis suis á radice montis 

Catis inter Atienza et Olbegam. In Soria autem dono vobis decimas omnium reddituum 

regalium, et Sanctam Mariam de Beolmay, cum omnibus terminis suis, et cum omnibus 

quae ibi sunt ad me pertinentia. In Almazam quoque dono vobis decimas omnium 

regalium reddituum et haereditatum. Similiter casas, et acenias, et hortum, et omnes alias 

haereditates, quae fuerunt Cappellani Eneson Regis Aragonis. Haec omnia supradicta 

dono, et confirmo praedictae Ecclesiae, et vobis Domino Bernardo ejusdem Ecclesiae 

Episcopo, succesoribus vestris, atque Canonicis ibidem Deo servientibus pro salute 

animae meae et parentum meorum: ut habeatis, et possideatis jure hereditario in 

perpetuum. Si quis autem de mea progenie, aut aliena, hoc meum donum infringere 

voluerit, cum Juda traditore Christi damnetur, et cum Datam et Abirom2649, quos vivos 

terra deglutivit in inferno inferiori poenas lugeat perpetuas. Et Ecclesiae supradictae 

ejusque Pastore mille libras auri purissimi persolvat. Et hoc meum donatum semper 

maneat firmum. Facta carta hujus donationis et confirmationis mense Junio, Era 

2648 Loperráez lo inserta con un leísmo: “le imprimió” (LOPERRÁEZ CORVALÁN, Juan, Colección 

Diplomática citada en la Descripción Histórica del Obispado de Osma, documento número XII, pp. 14-

15).  
2649 Esta imprecación es habitual en los documentos y figura también en el documento II (carta de libertad 

y dotación del monasterio de Arlanza por Fernán González -12 enero 912-); documento LXIX ( “El 

presbítero Juan profesa la vida religiosa en Arlanza y le dona varios bienes rústicos -1071?-), documento 

XCVII (“Alfonso Vil ratifica a Arlanza todas las donaciones otorgadas por reyes y particulares, y le añade 

dos nuevas concesiones -26 Mayo 1135-), documento CLXI (“El abad y convento de Arlanza establecen la 

capellanía de la Virgen, como dotación del oficio de prior claustral -8 Setiembre 1569- en castellano). 

También figura en la transcripción del Becerro de Arlanza en SERRANO, Luciano, Cartulario de San 

Pedro de Arlanza antiguo monasterio benedictino por Don Luciano Serrano Abad de Silos, Madrid, Junta 

para la ampliación de estudios e investigaciones científicas Centro de Estudios históricos, 1925. También 

en doc. LXXXXIV, CLXXI, CCXXXI, SERRANO, Luciano, Fuentes para la Historia de Castilla. Tomo 

III. Becerro Gótico de Cardeña, Valladolid, Cuesta editor. 1910. En ninguno de estos textos se hace 

referencia a Soria.  
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MCLXXIII, eo anno quo Dominus Adephonsus Imperator sumpsit coronam Imperii in 

Legione eodem imperante in Toleto, Cesaraugusta Legione, Nazara Castella, Galicia.  

Ego Aldephonsus Imperator supra memoratus hanc cartam quam fieri mandavi propria 

manu confirmo et roboro residens in Tauro ()2650 Raymundus Toletanus Archiepiscopus, 

confirmo () Bernardus Zamorensis Episcopus, confirmo () Enego Ebilensis Episcopus, 

confirmo () Guido Lascurrensis Episcopus, confirmo () Berengarius Archidiaconus, et 

Imperatoris Cancellarius, confirmo () Comes Rodericus Gonzalbez. Almaricus Alferiz. 

Gotier Fernandez majordomus, confirmo () Lope Lopez, confirmo () 

Ego Guillermus de Ponte scripsi in Tauro istam cartam jusu Imperatoris, et Berengarii 

Archidiaconi, et Imperatoris Cancellarii. 

Transcribe el documento: LOPERRÁEZ CORVALÁN, Juan, Colección Diplomática 

citada en la Descripción Histórica del Obispado de Osma, documento número XII, pp. 

14-15. 
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1135. diciembre, 6. 

 Pepín y su mujer Tota venden a Aznar Aznárez y su mujer Blasquita la heredad 

de Sobradiel. Figura Fortún López como señor de Soria.  

• AHN, cartulario del Temple, f. 135, número 351. 

Publica el documento: 

• LACARRA, José María, Documentos para el estudio de la reconquista y 

repoblación del valle del Ebro (número 1 a 319), documento 261, p. 264.  

Item de Azenar Açenariç et Pepin de hereditate de Supratella. 

Sub Christi nomine et eius diuina clementia, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego 

quidem Pepin et uxor mea Tota facimus hanc cartam uenditionis uobis Açenar Açenarç 

et uxori uestre Blaschita. Placuit nobis libenti animo et spontanea uoluntate atque optimo 

corde, et uendimus uobis totam illam hereditatem de Supratella que fuit de meo iermano 

Romes, cum uineis et cum ortos et cum aquis et cum casas et cum totum hoc quamtum 

ego sum ibi tenente, usque in hanc diem quando fuit initiata ista carta, extra/illam partem 

de Garcia Sanç meo cognato, et extra illam partem de domna Tota barrachana que fuit de 

iermano Romes. In super uendimus et concedimus uobis illa salua et libera et ingenua et 

franca de totos homines de hoc seculo extra regem sine nullo rancurante. Et est precium 

quod inter nos conuenimus XXX morabetinos quod fuerunt semper datos. 

 Sunt fidanças de saluetate de totos homines de hoc seculo secundum usum terre, 

Galindo Fertinones et don Iohannes de Arrota, per aliala. I. morabetino.